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EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 077/2019

CONTRATANTE – MUNICIPIO DEBCASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.

CONTRATADO – ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR LTDA-
ME

DOTAÇÃO: 65 SECR. MUN. TURISMO, CULT.
ESP. E LAZER E MEIO AMBIENTE

65.101 SECR. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E
LAZER E MEIO AMBIENTE

13.392.0032-2.023 MANUTENÇÃO SEC. TURISMO CULT.
ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL de 01/10/2019 a 01/04/2020.
Data – 01/10/2019

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 554/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - SOB A
DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: FJA MASTER
COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME,
FAST COMÉRCIO EIRELI - EPP, DISTRIBUIDORA A C L DE
ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP, NATALI BRINK
BRINQUEDOS LTDA-ME, ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR
LTDA-ME, DARCIMARA CRISTINA DE QUEIROZ-ME,
TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE
02/10/2019

ASSINAM: JOSE LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN,
LEANDRO ROSA DE SOUZA, FABIO JUNIO DE ALMEIDA,
DANILO SOARES BARBOSA, CLAUDINO QUIRINO DA
SILVA, ITAMAR SIDNEI ORTEGA, LEANDRO RODRIGUES
DOS REIS, DAVID MARLLON QUEIROZ NETO, MARCIO DA
SILVA.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 550 - NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA-ME

Ite
m Descrição Produto

Uni
d.

Qd
e. Marca

Valor
Unit.

Valor
Total

4 ARMARIO VITRINE UN 4
F.
MÉDICA

680,0
0

2.720,
00

27
LONGARINA 3
LUGARES UN 20 NÁTALI

240,0
0

4.800,
00

32
MESA DE
ESCRITORIO UN 2 NÁTALI

215,0
0 430,00

33 MESA P/ REUNIÃO UN 1 NÁTALI
185,0

0 185,00

37

REFLETOR DE
LUZ AUXILIAR P/
EXAMES UN 1

F.
MÉDICA

200,0
0 200,00

Total Por Fornecedor: R$
8.335,

00

Fornecedor: 1039 - ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR
EIRELI-ME.

Ite
m Descrição Produto

Uni
d.

Qd
e. Marca

Valor
Unit.

Valor
Total

8
BALDE DE PEDAL
DE 30LT UN 2

JAGUA
R

100,0
0 200,00

9

BEBEDOURO/PUR
IFICADOR
REFRIGERADO UN 12 KARINA

499,0
0

5.988,
00

10 CADEIRA DE FIO UN 10 JONAS 88,00 880,00

34 MESA PARA
COZINHA COM 04

CJ 1
MADES 885,0

885,00
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CADEIRAS A 0

Total Por Fornecedor: R$
7.953,

00

Fornecedor: 1349 - DARCIMARA CRISTINA DE QUEIROZ-
ME

Ite
m Descrição Produto

Uni
d.

Qd
e. Marca

Valor
Unit.

Valor
Total

20

CARRINHO P/
CARGA PNEU
MACIO
DOBRÁVEL UN 1 EVALD

390,0
0 390,00

24 FOGAO 4 BOCAS UN 1
MONAC
O

590,0
0 590,00

Total Por Fornecedor: R$ 980,00

Fornecedor: 1467 - DISTRIBUIDORA ACL DE
ELETROMÉSTICOS LTDA

Ite
m Descrição Produto

Uni
d.

Qd
e. Marca

Valor
Unit.

Valor
Total

14
CALHAS EM AÇO
INOX UN 1

VEC
PET

248,0
0 248,00

15
CALHAS EM AÇO
INOX UN 1

VEC
PET

267,0
0 267,00

16

CALHAS EM AÇO
INOX TAMANHO:
80 CM X 35 CM X
20 UN 1

VEC
PET

285,0
0 285,00

18
CANIL DE FERRO
P/ 03 LUGARES CJ 3

VEC
PET

3.220
,00

9.660,
00

19
CANIL DE FERRO
P/ 08 LUGARES UN 2

VEC
PET

3.060
,00

6.120,
00

Total Por Fornecedor: R$
16.580

,00

Fornecedor: 1960 - FAST COMERCIO EIRELI - EPP

Ite
m Descrição Produto

Uni
d.

Qd
e. Marca

Valor
Unit.

Valor
Total

2

AR
CONDICIONADOR
DE 18 BTUS UN 3 PHILCO

2.415
,00

7.245,
00

5
AUTO CLAVE 21
LITROS UN 3

CAPELL
ARO

3.700
,00

11.100
,00

26
LAVADORA DE
ALTA PRESSÃO UN 1 FORTG

1.880
,00

1.880,
00

29

MAQUINADE
TOSA BIVOLT
127V/220V UN 2 OSTER

1.940
,00

3.880,
00

30
MESA
ATENDIMENTO UN 1 AÇOMIX

1.300
,00

1.300,
00

31
MESA CIRURGICA
VETERINARIA UN 1 AÇOMIX

1.300
,00

1.300,
00

35
MESA PARA
INSTRUMENTAL UN 1 IMECA

970,0
0 970,00

41

SUPORTE DE
SORO ALTURA
FIXA COM
RODÍZIOS UN 10 BK

380,0
0

3.800,
00

Total Por Fornecedor: R$
31.475

,00

Fornecedor: 2201 - TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO
EIRELI - EPP

Ite
m Descrição Produto

Uni
d.

Qd
e. Marca

Valor
Unit.

Valor
Total

1

AR
CONDICIONADO
12 BTUS UN 10

KOMEC
O

2.000
,00

20.000
,00

25 FREEZER
HORIZONTAL 02

UN 1
METALF 3.080 3.080,
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PORTAS 546
LITROS

RIO ,00 00

Total Por Fornecedor: R$
23.080

,00

Fornecedor: 13245 - FJA MASTER COMERCIO DE
PRODUTOS E EQUIPA

Ite
m Descrição Produto

Uni
d.

Qd
e. Marca

Valor
Unit.

Valor
Total

3 ARMARIO DE AÇO UN 3
LUNAS
A

670,0
0

2.010,
00

6

BALANÇA DIGITAL
PORTATIL ATÉ
200KG UN 15

BALMA
K

230,0
0

3.450,
00

7
BALANÇA INOX 60
X 50 CM UN 1 WELMY

1.600
,00

1.600,
00

11

CADEIRA
EXECUTIVA FIXA
PALITO UN 14 TR

100,0
0

1.400,
00

12
CADEIRA
GIRATÓRIA UN 30 TR

240,0
0

7.200,
00

Total Por Fornecedor: R$
15.660

,00

Total Geral: R$
104.06

3,00

__________________________________________________
_________

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 161/2018

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.

CONTRATADO – INTECO TECNOLOGIA INFORMÁTICA
COXIM LTDA

DOTAÇÃO:

70 SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

04.122.0035.2.030 MANUTENÇÃO SECRETARIA DA
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL de 02/10/2019 a 31/12/2020, O valor
será de R$ 249.397,50 (duzentos e quarenta nove mil trezentos
noventa sete reais e cinqüenta centavos), em 15 (quinze)
parcelas mensais de R$ 16.626,50 (dezesseis mil seiscentos
vinte seis reais e cinqüenta centavos). passando o contrato
original a ser de R$ 448,915,50 (quatrocentos quarenta oito mil
novecentos quinze reais e cinqüenta centavos).

Data – 02/10/2019

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 565/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE MATERIAL
PERMANENTE – COMPUTADORES, NOBREAK,
TELEFONIA E PERIFÉRICOS - SOB A DEMANDA
SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA
MUNICIPAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA:

VALDIR SOARES COMPUTADORES-ME, DARCIMARA
CRISTINA DE QUEIROZ-ME, FAST COMÉRCIO EIRELI -
EPP, W S QUEIROZ INFORMATICA-ME, F.C. LOPES
INFORMATICA LTDA-ME.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE
02/10/2019
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ASSINAM: JOSE LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN,
LEANDRO ROSA DE SOUZA, VALDIR SOARES DA SILVA,
DAVID MARLLON QUEIROZ NETO, DANILO SOARES
BARBOSA, WANCILL DE SOUZA QUEIROZ, FERNANDO
CÉSAR LOPES

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 1349 - DARCIMARA CRISTINA DE QUEIROZ-
ME

Ite
m

Descrição
Produto

Uni
d.

Qd
e. Marca

Valor
Unit.

Valor
Total

6

CABO DE
FORÇA P/
COMPUTADOR UN 20 FEASO 14,00 280,00

16

COMPUTADOR
COMPLETO
COMPATIVEL
COM CORE I5 UN 19 3 GREEN

3.970
,00

75.430
,00

22
FONTE ATX
250W UN 20 WISE 64,00

1.280,
00

Total Por Fornecedor: R$
76.990

,00

Fornecedor: 1407 - W S QUEIROZ INFOMATICA ME

Ite
m

Descrição
Produto

Uni
d.

Qd
e. Marca

Valor
Unit.

Valor
Total

13

CABO REDE
LAN CAT5 CX
300MT CX 8 ELGIN

285,0
0

2.280,
00

20

DISCO RÍGIDO
SATA INTERNO
(HD) DE 1 TB UN 12 SEAGATE

280,0
0

3.360,
00

24
HD EXTERNO 1
TB UN 2 SEAGATE

357,0
0 714,00

27
MEMORIA 4GB
DDR4 UN 6

KINGSTO
N

165,0
0 990,00

29
MONITOR 20
POLEGADA LED UN 4 AOC

580,0
0

2.320,
00

36

PLACA DE
VIDEO
DEDICADA
NVIDEA OU ATI
2GB UN 2 GFORCE

475,0
0 950,00

41 TELEFONE UN 20
INTELBR
AS 58,00

1.160,
00

43
TELEFONE SEM
FIO UN 12

INTELBR
AS

120,0
0

1.440,
00

Total Por Fornecedor: R$
13.214

,00

Fornecedor: 1509 - VALDIR SOARES DA SILVA
COMPUTADORES ME

Ite
m

Descrição
Produto

Uni
d.

Qd
e. Marca

Valor
Unit.

Valor
Total

14

COMPUTADOR
COM PLACA DE
VIDEO UN 1

AMD
RYZEN

3.500
,00

3.500,
00

26
LEITORES
LASER OPTICO UN 1 C3 TECH

360,0
0 360,00

30

MOUSE SEM
FIO 2.4GHZ
PRETO USB UN 4

MULTILA
SER 48,90 195,60

32
NOBREAK 600
VA BIVOLT UN 20

TS
SHARA

399,0
0

7.980,
00

37

ROTEADOR
WIRELESS 300
MBPS UN 8

MERCUS
YS

130,0
0

1.040,
00

38
SWITCH 48
PORTAS 10 /100 UN 2 TP LINK

749,0
0

1.498,
00

Total Por Fornecedor: R$
14.573

,60

Fornecedor: 1746 - F.C.LOPES INFORMÁTICA LTDA-ME
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Ite
m

Descrição
Produto

Uni
d.

Qd
e. Marca

Valor
Unit.

Valor
Total

3

BATERIA P/
NOBREAK 12V-
7AH UN 40 BATERIA 88,00

3.520,
00

15

COMPUTADOR
COMPLETO
COMPATIVEL
COM CORE I3 UN 3 POSITIVO

2.880
,00

8.640,
00

42

TELEFONE COM
INDENTIFICADO
R DE
CHAMADAS UN 2

INTELBR
AS

120,0
0 240,00

Total Por Fornecedor: R$
12.400

,00

Fornecedor: 1960 - FAST COMERCIO EIRELI - EPP

Ite
m

Descrição
Produto

Uni
d.

Qd
e. Marca

Valor
Unit.

Valor
Total

1

ABRAÇADEIRA
EM NYLON
2.5MM X 108MM

PC
T 15 WORKER 4,79 71,85

2

BATERIA P/
NOBREAK 12V
17 AH UN 10 VINIK

280,0
0

2.800,
00

4

BATERIA P/
PLACA MÃE CR
2032 UN 30 VINIK 2,50 75,00

5

CABO COAXIAL
PARA ANTENA
RG6 - 75OHMS

RO
LO 1

MACROC
ABOS 82,00 82,00

7

CABO DE
TELEFONE 2
PAR

RO
LO 2

MEGATR
ON 96,00 192,00

9
CABO HDMI C/
3M UN 2 VINIK 25,80 51,60

10 CABO P/
IMPRESSORA

UN 20 VINIK 12,00 240,00

USB

11
CABO P/
MONITOR VGA UN 2 VINIK 20,00 40,00

17
CONECTOR RJ
45 UN

10
00 VINIK 0,45 450,00

21
ESTABILIZADOR
300VA BI-VOLT UN 4

TS
SHARA

125,0
0 500,00

23
FONTE ATX
400W UN 10 MYMAX

185,0
0

1.850,
00

25 HD SSD 2 TB UN 4 LEXAR
1.580

,00
6.320,

00

28

MIKROTIK
ROUTERBOARD
RB 750R2 HEX
LITE 850MHZ UN 1

MIKROTI
K

360,0
0 360,00

31
NOBREAK 1200
VA UN 3

TS
SHARA

650,0
0

1.950,
00

33
ORGANIZADOR
DE FIO UNI 20 VINIK 7,90 158,00

34
PLACA DE
REDE

PÇ
S 4 VINIK 59,90 239,60

35

PLACA DE
REDE PCI
EXPRESS XI
/100 UN 4 VINIK 48,00 192,00

39

TECLADO P/
COMPUTADOR
USB CABO DE
2,5MT. UN 20 VINIK 33,00 660,00

40
TECLADO SEM
FIO UN 2 VINIK

139,0
0 278,00

44

TOMADA PARA
TELEFONE
SISTEMA X UN 20 TEC 14,00 280,00

Total Por Fornecedor: R$
16.790

,05
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Total Geral: R$
133.96

7,65

__________________________________________________
__________

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 001/2019

CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.

CONTRATADO – CONSTRUTORA GOMES LTDA-ME

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
PÚBLICA

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0008.1.018 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE

INVESTIMENTOS
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o

CONTRATO ORIGINAL de 07/10/2019 a 07/10/2020.

Data – 07/10/2019

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 002/2019

CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.

CONTRATADO – CONSTRUTORA GOMES LTDA-ME

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
PÚBLICA

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0008.1.018 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE

INVESTIMENTOS
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o

CONTRATO ORIGINAL de 07/10/2019 a 07/10/2020.

Data – 07/10/2019

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 168/2018

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.

CONTRATADO – FIXA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA -
ME

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PÚBLICA

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0008.2.057 MANUT. BLOCO ASSISTÊNCIA
BÁSICA

10.302.0006.2059 MANUT. BLOCO MAC (AMB. E
HOSPITALAR)

10.301.0008.2.058 MANUT. BLOCO DE GESTÃO DO SUS

10.303.0007.2.060 MANUT. BLOCO ASSIS.FARMAC.

10.304.0009.2.061 BLOCO VIGILANCIA E SAUDE

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA

70 SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

04.122.0035.2.030 MANUT. DA SECRETARIA DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL de 18/10/2019 a 20/12/2020, R$
395.547,60 (trezentos noventa cinco mil quinhentos quarenta
sete reais e sessenta centavos).

Data – 18/10/2019

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
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TERMO DE CREDENCIAMENTO: 083/2017

CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – BERETTA & JENSON LTDA-ME

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE PÚBLICA

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0006.2.059 BLOCO MÉDIA E ALTA
COMPEXIDADE

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL de 22/10/2019 a 22/12/2019, mediante
este TERMO ADITIVO, fica acrescido ao contrato o valor de R$
21.000,00 (vinte um mil reais).

Data – 22/10/2019

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

TERMO DE CREDENCIAMENTO: 084/2017

CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – BIOVIDA LABORATORIO ANALISES
CLINICAS LTDA-ME

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE PÚBLICA

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0006.2.059 BLOCO MÉDIA E ALTA
COMPEXIDADE

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL de 22/10/2019 a 22/12/2019, mediante

este TERMO ADITIVO, fica acrescido ao contrato o valor de R$
21.000,00 (vinte um mil reais).

Data – 22/10/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 591/2019.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do
pregoeiro, torna público Contratação de empresa no ramo
pertinente para a aquisição de medicamento – hormotrop
(somatropina), para atendimento a ação judicial nº
0801770-37.2018.8.12.0007 e prolia (denosumabe) 60mg,
para atendimento ação judicial 0801767-82.2018.8.12.0007,
sendo vencedor a empresa, A. F. DE FREITAS
DROGARIA ME, com o valor global R$ 40.159,90
(quarenta mil cento cinqüenta nove reais e noventa
centavos).

. Cassilândia-MS, 17 de Outubro
2019

MATHEUS CASARIN
LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 103/2019.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: A. F. DE FREITAS DROGARIA ME.

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição
parcelada de medicamento para atendimento a Ordem Judicial
nº 0801770-37.2018.8.12.0007 e para atendimento ação
judicial 0801767-82.2018.8.12.0007.

Dotação:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0006.2.059 MANUTENÇÃO BLOCO MÉDIA ALTA
COMPLEXIDADE (AMB. E
HOSPITALAR)

10.303.0007.2.060 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE
ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA
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3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

Valor: R$ 40.159,90 (quarenta mil cento cinqüenta nove reais
e noventa centavos).

Data: 25/10/2019

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 093/2018

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – CONSTRUTORA GOMES LTDA-ME

DOTAÇÃO:

30 SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E
SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS
MUNICIPAIS

15.451.0028.1.012 PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO,
DRENAGEM E OBRAS
COMPLEMENTARES

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL de 25/10/2019 a 25/02/2020.

Data – 25/10/2019

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO

TERMO DE CONTRATUALIZAÇÃO nº 001/2017

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.

CONTRATADO – IRMANDADE SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE CASSILÂNDIA

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0006.2.059 BLOCO MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E
HOSPITALAR

3.3.30.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o repasse
de recursos financeiros, oriundos do Tesouro Estadual, para
pagamento de Cirurgias Eletivas, conforme Resolução n.
045/SES/MS de 23/09/2019, referente a estratégia para
ampliação do acesso aos Procedimentos Cirúrgicos Eletivos no
âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) no Estado de Mato
Grosso do Sul, no valor estimado de R$ 271.127,949 (duzentos
setenta e um mil cento vinte e sete reais noventa e quatro
centavos), celebrado entre as partes acima nominadas.

Data – 29/10/2019

Cassilândia-MS, 29 de outubro de 2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 082/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 622/2019

JAIR BONI COGO, PREFEITO MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das suas atribuições, acolhendo o parecer da Procuradoria
Jurídica da Prefeitura Municipal, com base no disposto no §1º
do art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
DECIDE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, para contratação direta da empresa, ARTE
CAMISETAS LTDA - EPP – CNPJ/MF – CNPJ/MF, sob o nº
97.371.090/0001-69– para a aquisição de uniformes para os
funcionários do Departamento de Transito Municipal –
DEMUTRAN, conforme a seguir:

CONTRATADA: ARTE CAMISETAS LTDA - EPP

VALOR: R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais)

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.
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JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia–MS, 29 de outubro de 2019.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 081/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 619/2019

JAIR BONI COGO, PREFEITO MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas funções, e nos termos do inciso IV do Art. 24º da
Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICA e HOMOLOGA a
contratação direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO, a seguir:

A contratação direta da empresa, SALES & MATTA LTDA
para a aquisição de 01(um) conjunto de BOMBA SUBMERSA,
BHSE 80-90-07R1 – 120HP, 220/380V, com serviço de
deslocamento, mão de obra para retirar a existente e colocar
conjunto moto bomba adquirido, em atendimento a solicitação
da Secretaria Municipal de Obras, no valor de R$ 89.000,00
(oitenta e nove mil reais).

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 118/2014

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.

CONTRATADO – VIA PARK TECNOLOGIAS E
CONSTRUÇÕES – EIRELI-ME

DOTAÇÃO:

60 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

12.451.0005.1.015 CONSTRUÇÃO REFORMA E
AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE
ENSINO

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL até 30/03/2020

Data – 29/10/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 600/2019.

Prefeitura Municipal de Cassilândia –
MS, através do pregoeiro, torna público Registro de preços
para a aquisição futura de medicamentos para a manutenção
do bloco da assistência farmacêutica, destinados à distribuição
gratuita (farmácia básica e não básica), sendo vencedores as
empresas, DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA,
com o valor global R$ 13.050,00 (treze mil cinqüenta reais), C.
LEMOS DISTRIB. HOSPITALAR EIRELI-ME, com o valo
global R$ 43.000,00 (quarenta três mil reais).

Cassilândia-MS, 28 de
Outubro 2019

MATHEUS CASARIN
LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

OEIRO
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